HEBE INSTITUTO FEDERAL
BB Rondbnia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

PROCESSO SELETIVO:
PROCESSO SELETIVO DA POS-GRADUAGAO m PSPG/ARI 2025/2' de 2025/2

UNIDADE ACADEMICA:
0519 - P6s-Graduagéo Lato Sensu em Agropecuaria Sustentavel (ARIQUEMES)

CURSO: TIPO:

Pés-Graduacéo Lato Sensu em Agropecudria Sustentavel Especializagao

Egresso IFRO Pos

Experiéncia
Formacao Profissional:
Académica: Experiéncia
Curso de Profissional em
# N. Insc. Nome Completo N .
Graduacéao atividades
reconhecido relacionadas ao
pelo MEC Curso nos
dltimos 5 anos
DANIEL PATRICIO LARA
6 292063 40.00 20.00
CABEZAS
Pos-AC
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EDITAL:
EDITAL N° 32/2025/ARI - CGAB/IFRO - POS-GRADUACAOQ!
RELATORIO:
22 Chamada
MODALIDADE: TURNO:
- EAD
Eventos
Cientificos: L
~ Capacitacao:
Apresentacéao
. N Curso de
ou publicacdes capacitacio. a
Produg&o de trabalhos, i §40, ap

Cientifica nos
dltimos 5 anos

20.00

resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

0.00

erfeicoamento

ou qualificacéo
profissional
realizado nos

ultimos 5 anos

20.00

CAMPUS/POLO:
CAMPUS ARIQUEMES

Média Geral

20.00

Dt. Nasc Cota
Egresso
08/09/1967 J
IFRO Pos
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22

23

24

25

27

28

29

31

Pos-Indigena

N. Insc.

291998

292722

292387

292101

291990

291995

291943

292451

Onn
[ ] |
=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

TAISA FERNANDA
CONCEICAO SANTOS
LIMBERGER

DEYVIELEN MARIA
RAMOS ALVES

ELIENAI CARVALHO
CARDOSO

DOUGLAS DARIO
SIQUEIRA DA SILVA
JOABE RODDRIGUES
PEREIRA

DANILO ANDRADE
SANTOS

JOSIELE PANTOJA DE
ANDRADE

KELEN NASCIMENTO
SANTOS

Nenhum classificado na cota.
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Rondoénia

Formacéao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

80.00

60.00

100.00

100.00

40.00

100.00

40.00

100.00

Producéo
Cientifica nos
dltimos 5 anos

80.00

100.00

40.00

40.00

100.00

100.00

100.00

40.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagcdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
altimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional
realizado nos
ultimos 5 anos

60.00

60.00

60.00

60.00

60.00

0.00

60.00

60.00

Média Geral

52.00

52.00

48.00

48.00

48.00

48.00

48.00

48.00

Dt. Nasc

03/05/1994

22/07/1996

14/09/1973

04/09/1975

27/01/1986

01/01/1987

27/10/1990

05/04/1997

Cota

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC
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Pos-Pardo
# N. Insc.
17 292104
18 291970
19 292659
20 292253
21 291891
22 292518

Pos-PCD

Onn
[ ] |
=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

HELEHANDRA DIOVANA
EDUARDA DOS SANTOS
BERTOLDO

AMANDA STEFANY
SANTOS KNOBLAUCH

RUTE QUIRINO
RODRIGUES DE OLIVEIRA

RENAN CAMPELO DA
COSTA

MARIA JOANA DA SILVA
CORREA CESAR

GABRIEL DE SAVIO
SOUZA HONORIO

Nenhum classificado na cota.
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Rondoénia

Formagao
Académica:
Curso de
Graduagao
reconhecido
pelo MEC

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
tltimos 5 anos

20.00

60.00

0.00

20.00

20.00

20.00

Producéo
Cientifica nos
tltimos 5 anos

20.00

0.00

20.00

20.00

20.00

20.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacéo
ou publicagbes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Capacitagdo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao
profissional
realizado nos
Gltimos 5 anos

40.00

20.00

60.00

20.00

20.00

20.00

Média Geral

24.00

24.00

24.00

20.00

20.00

20.00

Dt. Nasc

15/06/1998

16/05/1999

26/01/2001

16/08/1992

07/05/1998

14/04/2007

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo
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HEEE INSTITUTO FEDERAL
BB Ronddnia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educac@o Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Pos-Preto

LEANDRO SILVA

5 292573 40.00 0.00 100.00 0.00 60.00 40.00 05/02/1991 Pos-Preto
NASCIMENTO
WARLEY WILK ANGELO

6 291941 40.00 0.00 100.00 0.00 60.00 40.00 18/04/2001 Pos-Preto
DA SILVA
MAYRA LUIZA COSTA

7 292014 MOURA 40.00 60.00 20.00 0.00 60.00 36.00 29/10/1993 Pos-Preto
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