


PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO ■ PSPG/ARI 2025/2' de 2025/2

UNIDADE ACADÊMICA:

0519 - Pós-Graduação Lato Sensu em Agropecuária Sustentável (ARIQUEMES)

CURSO:	TIPO:	MODALIDADE:	TURNO:	CAMPUS/POLO:
Pós-Graduação Lato Sensu em Agropecuária Sustentável	Especialização	-	EAD	CAMPUS ARIQUEMES

EDITAL:

EDITAL Nº 32/2025/ARI - CGAB/IFRO - PÓS-GRADUAÇÃO'

RELATÓRIO:

2ª Chamada

Egresso IFRO Pós

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional realizado nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
6	292063	DANIEL PATRICIO LARA CABEZAS	40.00	20.00	20.00	0.00	20.00	20.00	08/09/1967	Egresso IFRO Pós

Pos-AC



#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional realizado nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
22	291998	TAISA FERNANDA CONCEICAO SANTOS LIMBERGER	40.00	80.00	80.00	0.00	60.00	52.00	03/05/1994	Pos-AC
23	292722	DEYVIELEN MARIA RAMOS ALVES	40.00	60.00	100.00	0.00	60.00	52.00	22/07/1996	Pos-AC
24	292387	ELIENAI CARVALHO CARDOSO	40.00	100.00	40.00	0.00	60.00	48.00	14/09/1973	Pos-AC
25	292101	DOUGLAS DARIO SIQUEIRA DA SILVA	40.00	100.00	40.00	0.00	60.00	48.00	04/09/1975	Pos-AC
27	291990	JOABE RODDRIGUES PEREIRA	40.00	40.00	100.00	0.00	60.00	48.00	27/01/1986	Pos-AC
28	291995	DANILO ANDRADE SANTOS	40.00	100.00	100.00	0.00	0.00	48.00	01/01/1987	Pos-AC
29	291943	JOSIELE PANTOJA DE ANDRADE	40.00	40.00	100.00	0.00	60.00	48.00	27/10/1990	Pos-AC
31	292451	KELEN NASCIMENTO SANTOS	40.00	100.00	40.00	0.00	60.00	48.00	05/04/1997	Pos-AC

Pos-Indígena

Nenhum classificado na cota.



Pos-Pardo

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional realizado nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
17	292104	HELEHANDRA DIOVANA EDUARDA DOS SANTOS BERTOLDO	40.00	20.00	20.00	0.00	40.00	24.00	15/06/1998	Pos-Pardo
18	291970	AMANDA STÉFANY SANTOS KNOBLAUCH	40.00	60.00	0.00	0.00	20.00	24.00	16/05/1999	Pos-Pardo
19	292659	RUTE QUIRINO RODRIGUES DE OLIVEIRA	40.00	0.00	20.00	0.00	60.00	24.00	26/01/2001	Pos-Pardo
20	292253	RENAN CAMPELO DA COSTA	40.00	20.00	20.00	0.00	20.00	20.00	16/08/1992	Pos-Pardo
21	291891	MARIA JOANA DA SILVA CORREA CESAR	40.00	20.00	20.00	0.00	20.00	20.00	07/05/1998	Pos-Pardo
22	292518	GABRIEL DE SAVIO SOUZA HONORIO	40.00	20.00	20.00	0.00	20.00	20.00	14/04/2007	Pos-Pardo

Pos-PCD

Nenhum classificado na cota.



Pos-Preto

#	N. Insc.	Nome Completo	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Produção Científica nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional realizado nos últimos 5 anos	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
5	292573	LEANDRO SILVA NASCIMENTO	40.00	0.00	100.00	0.00	60.00	40.00	05/02/1991	Pos-Preto
6	291941	WARLEY WILK ÂNGELO DA SILVA	40.00	0.00	100.00	0.00	60.00	40.00	18/04/2001	Pos-Preto
7	292014	MAYRA LUIZA COSTA MOURA	40.00	60.00	20.00	0.00	60.00	36.00	29/10/1993	Pos-Preto